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ZYRA E KRYETARIT
01/352/18993/24
12.06.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr, 05/L-068 dhe Nr.05/L-002 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté ;

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr, 55-2024 - te datés 12.06.2024 me numér te
prokurimit 634-24-4343-5-2-1

Titull : Ndértimi i sipérfageve te gjelberuara (parqeve) né Zajm, Caravil, Poterq,

Zllakugan, Shtupel, Jashanicé, Gllarevé, Volljaké, Budisale., Me Operatorin Ekonomik JETMIRI
SH.P.K

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. A& JeTs Do) nga Drejtoria e DSHPE
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Qendrim Millaku

Plani pér implementim i kontratés 30 dite
Vlera e kontratés éshté 36.150.00 Euro

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin ¢ kontratés , do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* [Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

e Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit € bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit,
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES
' REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA :
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINAKLINA gi:-i

www.komuna-kline.org o

KOMUNA KLINE
Zvra e prokurimit
eIngS 2 ~125992/94

DATE 2. ©G. 924

KONTRATE NR.55-2024

Numri i kontratés:|: 634-24-4343-5-2-1/C766
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

JETMIRI SH.P.K., Xh. dhe Fehmi Lladrovei, GLLOGOC, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér,
Jan# pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté;

Ndértimi i sipérfageve te gjelberuara (parqeve) né Zajm, Caravik, Poterq, Zllakugan, Shtupel,
Jashanicé, Gllarevé, Volljaké. Budisale me numér identifikues: 634-24-4343-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés @shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i siptrfageve te

gielbernara (parqeve) né Zajm, Caravik, Poterq, Zllakugan, Shtupel, Jashanicé, Gllarevé, Volljaké,
Budisale

N, Lot

|

|
1 Ndértimi i sipérfageve te gjelbernara (pargeve) né i-njm. Caravik, Poterqg, i
Zllakuqan, Shtupel, Jashanicé, Gllarevé, Volljaké, Budisale

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 36,150.00 €: tridhjet e gjashtémijé e njégind ¢ pesdhejt Euro.

2.2 Punet do te kryhen sipas paramases ne fshatin Cerovik,
2.3 Plani dinaik eshte 30 dite.
2.4 sigurimi i ekzekutimit do te jete 3,615.00 euro me validitet 30 +30 = 60 dite

2.5 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t8 jeté e vetmja pagest q# Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t8 mos i nénshtrohet ndrvshimeve.

! s luteni referajuni ketij numri @ konteatés ne dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet g2 lidhen me thesarin.



2.5 Pagesal do t& bshen ne pajtim me Kushiet ¢ pérgjithshme dhefose 18 Veganta t# konratés,

Ne baze te situacioneve mpj kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 3.615.00 € do 1e paguhet pas Afatit (e garancionit te punimeve

mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésise i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontraces:

Kushtet e Veganta 1 Kontratgs:

Kushtet e Pérgjithshme (& [<ontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimer Teknilke;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

Stgurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratss

3.2 Dokumenter ¢ ndryshime qé e pérbéiné kontaten konsideroher se shp

jezoiné njéra tjewen; dhe né raste ¢
pagartéisise ose divergjences, aio duhet t& lexohen sipas rendit 1@ pErpargsis

£ n€ té cilin jané dhéng me sipér.
Neni 4 Komunikimer

4.1 T# gjitha komunikimet me shkrim g kang 1z bEing me kée Kontrars ndErmiet Autoritetit Kontrakiyes, nga
njéra ané dhe Kontraktuesj; ng

ga ana tietér duhet 1 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézahen personalisht. Komunikimer per Autoritetin

Kontrakiues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues nse Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushiet e
Veganta t# Kontrates,

4.2 Nése personi ¢ dergon komunikatén kerkon vErtelim € pranimit 1 saj, ai duhet ta thoté ke ns
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat 1@ fundit pér pranimin o Komunikatés me shkrim, dérauesi dyhet (& kérkoje
vErtetim ¢ pranimit s komunikaiés sg ). Né & gjitha rastet, dérguesi dubet 0 marre e gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar Pranimin e komunikimir e 1ij.

4.3 Kudo né¢ kontrags parashikohet pér dhénien o ndonj# njoftimi, pElgimi, mirat
PErves nése specifikoher ndryshe né njofiim & 1))z pelgim, miratim, certifikae apo vendinm do @ je1é né forma
W shkruar dhe fals ‘njofton”, "vértetoje", ‘mirato] "ose"vendosd "do interpretohen ng pErputhje me
rrethanat. Ndaonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tillg nuk duhet t# mbaler apo vonohet pa arsye,

imi, certifikate, ose vendimi,



4.4 Kjo kontraté gshie ¢ pergatitur né gj

Kontraktues dhe nj# origjinale pér Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Lontraktues

ubgn shqgipe? né 1ri or
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Emri: | Labinot Morina
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NDERTMIMI | PARKUT NE FSHATIN CARAVIK - KLINE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1 Pungét parapérgatitore
Pos Pérshkrimi | pozicionit Mjésia Sasia Cmimi Gjithseaj

Pergaditja & terenit per fillimin & punimeve. Germimi Fastriei
I terrenit dha largimi | gjerave dhe objrkteve te cilat pengajne
11 ne parcele si dhe elementéve tjera té fiksuara nga Betanii m? 4300.00 0.20¢€ BEOLOD £
Armuar, Metall Druri, PV e, mbaturinat te largohen ne
distanc deri 10 km . Préferahet 18 viztohet vendi

12 |:|z|:|r..|n|.rn| mjeteve dhe materialit te nevojshem per fillimin totat 100 100,00 £ 100,00 €
@ punimive

Furnizimi dhe punimi | tabelave informuese per kryerjen e
punimeve. Punimi | bazes 58 tabeles te punohet nga profilet
1.3 metalike te pershtatshme ne gendrueshmert, dhe nga total 1.00 0000 € 300.00 €
limarina metalike ku do te vendaset baneri infarmues me
dimansione 150x150 cm,

Pozicioni total 1:) 1,260.00 €

2 Puniét e dheut, thavarrt dhe riériis

Pos Pérshkrimi | poziclonit Mjésia Sasia Cmimi Gjithsej

Furnizimi dha mhushja e terenit me dhe te pershtatsham per
mijellen e barit [¢he i paster, pa barishte dhe permbajtje

21 tjera) me qellirm te nivelimit te terenit, Glendja akiuale &
terenit nuke eshte e rrafshat ku nga rruga kryesare tereni
vazhdon te kete renje deri ne 1 m. Andaj dheu do te perdoret
per nivelimin g tarenit ku eshie parapare te punohet parku

m* 300 EX R 900,00 €

Kormpaktimi | dheut te hudhur parapkrakisht ne siperfagen &
12 terenit sigas normave dhe standardeve konstruktive me m? 1000 030€ 300.00 €
ngjeshmeri te njetrajleshme deri ne 80 Mpa.

GErmimi i gjere | dhout te kategorise se 1l me makina
ndertimore per largimin & dheut ku do te punohet partesi, Ne
.3 kete pozicion perfshihet germimi | dheut ne thellesi prej m" 150.00 300€ AS0.00 €
S0om ne tere hapsiren ku do te punohet £ dhe shirimi |
parterit ku do te vendosen kuberat

Furnizimi dhe punimi | zhaverrit me fraksion prej 0 - 63 mm,
me shiresa prej 20 cm, per te stabilizuar dhewn g parapare te

2.4 m* 2000 1200 € 400,00 €
behet ngieshja & shireses stabilizuese deri ne nivelin e
nevajshem per pergaditjen o terraniy
Furnizimi dhe punimi i zhavarrit me fraksicn prej 0 - 31 mm,

25  |M®Ehtrest pre] 15 am, per mbushien ¢ hapsirave branda m' 150.00 12.00€ 1,800.00 £

pilakes se themelit dhe pliakes se bazes se objektit. e gmim
e parashihet furnizimi dhe mibushja e hapsirave me shavar,

Furniziml dhe punimi i 2havarrit b cill vendoset ne faeen
perfundimiare per vendasjen e kubezave, Thavori perderet
2.6 per nivelimin e terenit ku pastaj vendozen kubezat. Ne kete m? 50,00 1500 € 750.00 €
cmim perfshibet Furnizimi, penimi st dhe mbushija e fugave
ne fazen parfundimtare [pas vendosjes se kuberve,

Pozicioni total 2: 6,600.00 €
3 Rregullimi | Oborrit dhe Punét tjera
Pos Pirshkrimi | pozicionit Hjisia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi, transpertimi dhe dhe vendosjs & kubezave te
betonit me dimenzione 20x30 ¢m dhe trashosi 155 om ne
31 hapetiren es.h?igle-.re. tratuarit si dh,e.pje-se.s [;.Ef:|drurr.= te Cy a00.00 1L.00€ 440000 €
parkut. Renditja & pllakave te behet sipas dizajnit to punuar
ne projeks Ngiyrat dhe lloji kubezave do te caktohen nga
organi mblkgyres .

Furnizimi, transportimi dhe punimi | ansoreve pergjate shtigieve te objektit trotuarit edhe kufizimeye tiera ne crnim te perfishet furnizmi

dhe punimi | tyre paraprakisht me baze betani
32

e dim.18x24x100cm | = | ssoo 2.00¢ RSO0 €




me dim. 10x 0 100cm

40000

TO0E

2,B00.00 £

33

Furnizini transporti dha montimi gypave né raste nevoje GYP
HOPE PSN & DN 160 mm

60D

20,00 €

120.00€

3.4

Furnizimi transporti,mbjellja dhe mirémbatja ¢ gielbrimit-
arit italian deri ni svabilitetin dhe gendrushmerin & dubur
per thyillimin me dendesi 30-90 gr/m2 oso sipas udhszimit té
prodhuesit si dhe furnizimi dhe mbulimi me nj# shirgse 1@
imet dheu pas mbjelljes,rrafshimi me ngjeshje me clinder té
deres-kopshtasit prej 50-60kg,

mZ

500,00

100 €

50000 €

35

Furnizimi, transporti dhe miyellj2 e drurit dekorativ-Platanus
Acerifolia, lartésia drurit nga toka deri ne degézimet e para té
jeti 2m, me kuroré micg té formuar deri 2.50-3m lartasi
sistem rrénjor mirg | zhwilluar, | pErcieltur me dhe, dhe i
certifikuar. Trashesia o trungut nga taka deri Lm Lartasi dhe te
ieté me pernimeter 2020cm Bbillet duke & hapur njé grop
me dimensione T0xT0x70 em_Bimit nuk gurojné te jens té
infeiktuas me ndonji semundje apo demtues. Te gjitha punit
duhét t& kryhen sipas organit mbikgyrés

Cogpa

1500

35.00€

Brso0E

36

Furnizmi dhe mbjellja & gielberimit te ulet pisha me emer |
Thuja Smaragd | propozimimt ne projekt. Me emim te
perfehiliet furnizimi mibjellja e tyre neper pazacianet e
parashikazara s dhe ne koordinim me monagjerin e kontrates.

cope

15.00

45.004€

BI5.00 €

7

Vendosja e sistemit té ujitjes pik pik pér giiths pomet.Na
qrmirn llagaritet furnizimi transperti mantimi vendesia e pypit
nin toke me gjitha elementet tjera pércjellse. Cuke ju
{mermbajtur ketyre specifikave : Gyp uji | hydropal) Pfe 30mem
(PEL00) PNID;  Spiirkatése pop ap tipl EAGLE ADJ, 300-E28
me elktro valvule ose 18 ngjashme ni gmim té Hogariten edhe)
piest e imta deri ne kygje té gypit t& ujit S0x1” ; Filter
mbirajtes ujite(sereen filter) 3° 60 MESH 555 Bitreyl lemiér
|Eloe female threaded) $0x3" FY 10 ; TEE bdhise S0x90x90
PHLZ; Terminal 63 mm PN10 ; Reduktoré 90u63 PNI10 ;
Berryl me montim te shpejt (Elbos quick coupling) 63x63
FRLD ; Elekirg valvul® F-F 24% RN 180 3°¥3" ; Kontrellues 18
sisternit ESP-4 | si dhe kygjen me ujé nié vendin ek do 18
hapen bunaret . & Qmim hyn edhe hidrofer gé furnizan
sistermnin e ujitjes.

200.00 €

18

Hapja e pusit pér funizim me uje per sistemin & wjitjes me
@200 mm dari 30 m'

30.00

20.00 €

GOOUGD

Pozicioni Total 3:

10,935,00 €

Punét Elektrikes

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasla

Cmimi

Gjithse]

1

Instakimi | ta gjitha pjeseve dhe kabllave te nevojshme per
Firnizim me energji ekirike per tere hapisiral e parapara par
furnizirm dhe rdrigim te ambientis. Ne projekt te parashihat
furnizimi dihe punimi - instalimi derl ne finalizim me energji
ekiekirike. PEr hapsiren 1000 i

total

100

0000 €

4.2

Furnizini | ambientit me trupa ndriques | shiylla me ndrigim
h=3.5m dhe drité LED | . Shtyllat te parashihen te ngiashme si
ato be parapara ne projekt. Ne gmim te perfshihet adhe
(finalizirni | tyre me relaim deri ne finalizim ne terren. Model |
dritave do te cakiohet nga organi mbikgyres |

notal

15.00

18000 £

2,700.00 €




Furnizim, trangport dhe montiom | truplt pér ndricim, me LED
tipi SLBL-50w me tension be Furnizimit ACIBS-2851V, fugi 50w,
ngjyra e drités 2700-6500k ese té ngiajshme, jeragjatasia
minbmurm 20000 oré puné, mbrojtje nga lagéshtia minimum
IP B5. Trupat LED duhet te jete | modeleve me shume LED
[#apuge) apo syra dhe jo vetem me L LED. Furnizimi dhe
mantimi i Unazave metallke te 2inkuara, pés térhogjs te
kabllit vetd mbajtes ne shiyilé betoni ose druri —{190

200 mm . Furnizimi dhe montimi | mbajtsit te lakyar
njekrahesh me gjatesi 1m [lires} nga hekwrl | galvaniziar, per
montin ne shivilat o betonit he?. 5-8.5m Fumizimi, mentimi i
mbirthyesava (2 klemeve pis nje drité | kafshues per kab¥on
dxd5mm Al vet mbajtés. Furnizimi dhe montimi i
shtrénguasve té percuesve | nga 2 copa per njé drité )
(fundoreve pir terhegje te kabllit] 18 rrjetit elektrike me
|kabllon X00-0x25mem2 A1 Furnizimi dhe instalimi | kabllos
geérshetd, (ajrore]; W00 — A dwlEmm3, no pozicion te
parashihet shtangimi shtylla,st dhe realizimi | lidhjese ne
secilin trup ndrigues. Giatesia ¢ kabllos pir 2000 m°

cope

40.00

18000 £

720000 €

L

Furnizemi si dhe punimi | te githa fazave te tjera per
vendosjen g kaseter furnizuese. Ne crnim te perfshihet pdhe
instalimi apo lidhja ¢ energjise elektrike ne furnizimin me te
afert, Ne kasete te parashiben te gjitha fazat e nevojshme |
lidhge, fernizim, nderprasa, siguresa, nje prize per furmzim,
senzarit sutematik dite-nate etj).

total

1.00

200.00 €

Total Position 4:

10,800.00 €

Punét e Mikrourbane: Lodrat

Pos

Pérshkreimi | poziclonit

Njésia

Sasia

Cmimil

Gjithse]

LS |

Furnizimi, transporti dhe montimi | ubeses me mbeshtetese
nga prodhuest me ofigjine nga EU sipas detajit ve dhene}
Ulesja punohet prej paneleve te drurit masiv [llaji i drurit
tropika ) te fiksuara me bulona prej celikut te
pakorodusgshern finox-i | 6 cope), duke krijuar nje sistemn
jsendvic | cill mban peshen e uleses te mbeshtetur ne kembe
rlJl‘Eil Belixu te galvanizuar. Mbeshtetesja punohet prej nje
derrase te vetme drurifpaneli masiv te lidhur per traun prej
geliku te galvanizuar, Maodeli i uleses me dimesione
1300x500.x594mm, Ulesja korkon mirembajtie minimale , pa
shtresa perfundimtare @ me dru vatem te Impregnusr kunder
demtimeve [insekte] per te ruajtur ngjyren natyrare te drurit.
Te gjitha punet duhet te perfundoben ne paptim me
prajoktantin dhe sipas udhezimeve te dhena nga
argani mbikgyres, Produkti duhet to jete me origflne nga
wandet & El-sé

cope

500

180.00 £

900.00 €

5.2

Furizimi transporti dhe mantimi | shportave per mbeturina
nga pradhuesi ma orgjine ne EU (sipas detajit te

dhene). Shporta duhet te punchet prej korlzes se gelikut 1e
galivzuar me t=3mm te myeshur me shtres pecfundimtare
mat mbi te cilat mund te vendosen shiresa prej lamelave e
drurit te pjess @ perparme me trashesi t=2cm.Shporta eshte
paijsur me plesen mbrendshme te kazanit dhe hapur ne
pjesen lart forme katerkendeshe me dimensione
T00xA 00w 500mm. Te gjitha punet dubet te perfudnohen ne
pajtim me projektatin dhe sipas udheziemvee te dhena nga

organi mbikgyres Produkti duhat te jote me vend orgline nga
EuU

copi

3.00

95.00€

B500 €

5.3

Furnizimi me material si dhe montimi | whateseve per fémije
td vegél 3-12 viet {Steel séings] me 4 luhatse, luhatser
metalts dhe me drrasa te klases 1 te ngjyrosura te lidhura me
Tingir ne Bagerin e salduar ne gyp metalik 90vmm | Pozicioni
perfshing edhe té gjitha materialat dhe punét & nevajshme
qe ky aktrvitet bé jeté funksional pérfahiré punimin e
themaleva nga betoni i armuar 5 dhe te giitha ankerimet,
Shigo detalin: [Luhatsja pér 4 fémiji [3-12) vien | Detaler &
ladrave.

TopE

1.04

500.00 €

500.00 €

5.4

Furnizim dhe montimi | paisjes rretulluese pér femije nga
celiky i cilesise i larté dhe § lyar me ngjyre me dy shtresa
mbrajtése nga korizioni ne gmim pérfshiben gjitha etementet
tiera montusese té paisjes:

copié

100

000D £

G600.00 €




5.5

Furnizimi me material si dhe mantimi | lodrés kolavajtese per
2 fémije vegi@l 3-10 vjet bodra & paraleles per ngritje poshte
larte (seesagas). Pozicioni perfshine edhe te gjitha materiabet
dhe punét e nevojshme ge ky aktivitet te jote funksional
perfshire punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te
|giitha ankerimet. Shigo detafin: Detalet ¢ lodrave

copit

1.00

100000 €

1.000.00 €

5.5

Furnizimi transporti dhe mantimi i leshueses nga hekuri me
cilesi te farte, yer sipas udhozimeve dhe detalit te dhene. Ne
Hogari te perfshihet elementi | nga druri i citesis se larte sipas
pershiorimit te dhene dhe elementet tiera percjelisse s
saldimi ankerimi,

lotal

1.00

L2D0DD €

120000 €

Total Position 5:

4,485.00 €

Puniét e Kronit

Pos

Pérshkrimi | poziclonit

Mjisia

Sasia

Cmimi

Gjithse]

6.1

Demalimi | betoneve dhe gureve ekzistues dhe pastrimi

mi

10,00

10D€

10.00 €

b.1

Germimi | dheut ng gjerési me making né teren 1& kategorisé
Ilf ghe ¥ me ngarkim dhe transport deri ni njié vend te
caktuar ku e caklon organi mbikgyrés

m3

20,00

J00€

6.3

Planifikimi ghe nivelizimi | nenbazes sipas profifeve ne projekt
$i dhe ngleshja e saj me dlinder deri ne mase ta kirkuar sipas
normave dhe standardeve pér keté o] pune (Mzald kg

¥
cm¥}

m2

100 €

G4

Punimi dhe pastrimi i kanalit té kapur

30,00

100 €

30.00€

6.5

Furnizimi, blerfa & betonit né labriken & GEtonit, transparti
deri né punishte me perzierse betoni [ Mikser . Punimi
wengdosia dhe kempaktimi | betonit te klasit C-25/30 per
betanimin e pllakes te kanalit.Gjaté betonimit betoni te
ngleshet me vibrator, Ne llogari e perfshihet pergaditia e
pahive, vendosja @ betonit na veper, demontimi i pahive ,
mastrimni i kanalit nga mbetjet e betonit 5i dhe keputja e
distancerave metalik. Gjaté betenimit L& mirren mostrat per
shgyrtim, Kanali me dirmenzione sipas projektit, LLhogasija pir
tie R .

5.6

m3

100

100,00 £

Z00.00 €

Furnizimi, bierja e betonit ne fabriken & betonit transporti
déri né punishte me perzierse betoni | Mikser |. Punimi
wendasia dhe kompaktimi i betonit te klasit C-25/30 per
betonimin e mureve anesore te kanalltGjaté betonimit
betoni te ngjeshet me vibrator, Me liogari té perfshiket
pergaditja e pahive, vendosja & betonit né veper, demontid |
pahiva , pastrimi | kanalit nga mbatjet e hetanit 5i dhe

fEEpu'tjae distancerave metalik. Gjate betonimit té mirren

mastrat per shgyrtim. Kanali me dimenzione sipas prajektit.
Uiogarifa pér m®.1a Betonit,

mi

600

10000 £

6.7

Armimi i pjesve te kanalit sipas detaleve te armatures. Creimi
per njesi perfshin: Furnizimin,transportin, prerjen lakimin dhe
vendosjen e armaluses rrigete Bshe sipas detalit ne projelkt
ne projokt,

300.00

A450.00 £

6.8

Furnizimi, transporti dha shirira e shireses sé peshime -
fraksion (-63 mm me trashesi L& shiresés d=25¢m ne
Elendje te ngjeshur, duke e pirfshiré edhe ngjeshjen me
cilindr vibrues 25 t deri ni masi densiteti té kérkuar sipas
narmave dhe standardeve ne fugl pér kigté llof peng (MrzaDD
kg om?],

m3

10.00

1100 €

130,00 €

6.9

Furnizirmi, transporti dhe punimi | murit te kreait me gura
dekorative g& pérdaren par kroje. Ne gmim bshte llogaritur
Elitha elementet tjera percjellese , punimi me llac cimento
rrafshimi dhenja e formes para shitrimit te gureve dekorativ

ne gmim hyn gjites fuga elemente tiera pecjellese. Pérferohet
e wiztohet vendi

ma

10.00

5006

000 €

G610

Zbulirni | pjess 5@ burimit dhe sanimi | pleséve te demtoura
ndrrimi 1 kroit [ geshmes |

total

1.00

500.00 €

500.00 €

Total Position 6;

2,070.00 €

Punel parapargaiiore

1..%5]]5 [

Punél & dheul, zhavorrit dhe rarés

ﬁ,EUE 0 &




Rragullimi | Oborrit dhe Punét tjara 10,9356.00 €
Punéi Elekirikes 10,800.0
Punbl & Mikreurbane: Lodral 4,485.00 €
Punit & Kronit 2,070.00 €
Totali ;]  36,150.00 €

JETMIR] SHPK
2200512024




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-4343-5-2-1/C766
Neni Pérkufizimer
1.1 "Kontratg" do t# thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, sig dshie

shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palet, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojeat per kété dhe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 "Pung” konsiderohen t& gjitha ato pung & cilal jangé objekt | kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ t kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura @ tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontrakluesi™ &shig operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar n# formularin e
kontratés, i cili (1& cil&t) #shie palé n& koniraté dhe #shie | obliguar 1€ kryejé pungt sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kantraté,

1.4 ®*Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i cakiuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteri Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé puntive dhe pér te
gjitha hollésité dubet Ui rapartojé Autoritetit IKontraktues.

1L3"Cmimi Komtratés” do 1 thoté shuma

g€ i@ paguhet kKontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

L6 *Vendi i ndértimit™ do 1& thoté vendi i cakiar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjer e kontraktuesit” do 1& tho1€ e t&r& makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
Yera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve (& konaktuara gt duhet té behen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimer llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nza Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1& kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1€ tho Kusheet e Pérgjithshime 12 Kontratés.

L10“KVEK" do t# thotg Kushtet ¢ Vecama t& Kontratés.

Neni 2 Cjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KV e saktésojng cili #shté ligji g8 i péreakton 1& gjitha ¢#shtjet q¥ nuk jang & mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe 12 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhién e specifikuar né KYIK,

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet¢ valid velém nése ka marréveshje 1& shlceuar pErmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé piesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet; kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé @ saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, prve né kdto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankisrsve 1& Kontraktuesit, & shun

wive qi dulet 1€ paguhen ose g2
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies s¢ 18 drejrés s& Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjelér 1 detyruar né rastet kur siguruesit 2 kané shlarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé ransferimi nga Autariteti kontraktues nuk do ta lirpjé Kontrakiuesin
nga obligimet e vets pér pjesén e kontratés q¢ tashmé #shié realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave ¢ kontratés dulet té plotésajné krite

kontratés pérveg né raste kur transferimi behel né banké a
(inanciar,

ret e pérshtatshimérisé gf zbatohen pér dhidnien e
po kompani 1€ sigurimit ose institucion tjeier



MNeni 4 Nin-kontralitimi

4.1 Ménkontrata gshté valide velém nise ka marrgveshje té shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njs pale 18 retd,

4.2 Elementet e kontratés q& do 8 nénkontrakiohen dhe
Autoritetit kontraktues me rastin e dorfzimit 1e oferis. N
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njefloj

kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nza Autoriteti Kontraktues, Te

ujithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin  kérkesat e
pérshtatshmérisg,

identiteti i nénkontrakiuesve | behen & dira
€ rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
me shkrim Autoriletin Kontrakies, Autoriteti

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
sigurej, ku e konsideron si t# nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorer

4.4 Kontrakiuesi éshié pérgjegiés per aket, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1& vet si dhe &

agjentéve ose 1E punésuarve, né tg njgjten ményré si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentve & tij ose pundordve 1@ tij, Apravimi i nénkontraktimit 1 ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxheri 1¢ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.3 Nése neénkontraktuesi ka marré ndonjs obligim ¥ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhg Qe e tejkalon
até 18 periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimil & periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjgheré te

Autoriteti kontrakiues, me kérkest dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakives, pérfitimet e obligimeve @ tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

MNeni 5 Diiénia e dokumenteve

3.1 Nése Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Japé
Kontraktuesit, pa pagest, nj& kopje té skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 12 kontratés. Kontrakiues: mund 1€ blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiern. né rast se alo jané ne dispozicion, Pas léshimit & certifikatss

pérfundimtare, Kontraktuesi duher ti kthen autoritetit kontrakiues (@ giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t8 kontralds,

3.2 Pérveg nise éshté e nevojshme pér géllime 1@ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet Hera q¥ § jep
autoriteti kontraktues nuk duhet ¢ pérdoren as nuk duhet ©'i komunikohen nj€ pale t& treté nza Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative Q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet ge jané & nevojshme pér ekzekutim & miré @ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & sd].

Neni 6 Qasja né vend punishte

0.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe n@ pérputhje me
Konlraktuesit ne vend punishte, ng pErputije me programin
t€ pérgjithshme,

ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
¢ zbatimit 1€ detyrave 1& pércaktuara né kéto Kushte

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrviszimit, duhet mirémbaje ¢do obj
té mir€, dhe dubet, nése kerkohet nga Autoriteti Kontrakiues
pérfundimit té kontratés,

ekt 1& vendosur né dispozicion 18 tij né¢ gjendje
. 1 kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté 16 drejté t& ndonjié pagese pér pérmirsimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

MNeni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.0 Kontraktuesi mund @ kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontraktues pér margjen e kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet anésore 1¢ Republikés se Kosovés té cilat mund
tE ndikajné te Komraktuesi gjaté realizimir o obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund la japg
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,



7.2 Né bazé 1& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve 1
pérpjekjet e nevojshme per & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,

duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e ro ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron e nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit per familjel e tyre.

nbi pungn, Auteriteti Kontraktues do t& béje t& gjitha

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8§ Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakluesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ | jep autoriteli kontraktues. Nese
Kontrakuuesi konsideron se kitrkesa e njé urdhri adminiswativ shkon pérte] fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit per shkelje t& kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur

arsyet € Lij brenda 30 ditésh pas pranimit v urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet piir
shkak # kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duher 1 respekiojé dhe (&8 veprojé sipas 1@ gjitha ligieve dhe rregulloreve n fugi né
Republikén e Kosoviis dhe do e siguroj€ g# personeli i tij, 1 aférmit e tyre, dhe pungtorét vendorg t& t1jj
gjithashtu t'i respektojng dhe & veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtoje 1 gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur |

t& publikoj# ose shpa

private
cjo éshié e nevojshme pér gellime 18 ekeekutimit 18 kontratés, ai nuk do
tost asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkvim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontrakwesi sshte grup, perbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim s
Autoritetit kontralkiues.

8.3 Kontraktuesi do 1¢ siguroj se punét do & fillajné dhe 1& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réns dakord n
programin e bEé sipas Nenit |2,

8.6 Kontraktuesi do 1# siguroj e (& giitha punét qé ai
t& punimeve do t& behen né koh# dhe né pérpul
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésise
ka nd&rmarr puné 1 ngjashme.

/ajo do té bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
e me standardet, prakiikat, metodat dhe procedural elzistuese
dhe zelli1, e cila do t& pritet nga njé kontraktues | afté dhe me pErvii g

8.7 Konrrakiuesi do te sigura) pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe ci

I8sisé profesionale 18
punonjésve ge jané perdorur pér realizimin e punéve té kontrakiuara,

B.8 Kontrakiuesi duhet 12 s1zuroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1@ punés pér arsyet e méposhime:

a. N€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatort 1@ llojeve & ndrvshme, v
lkamiong 1€ llojeve 1& ndryshime, skela 1@ larta, etj do 1# pérdoren dhe

b, nE ményrg q& 1 mos démtojé kalimtarét e rastit, objekuet pérreth, trafikun et

inga,

8.9 Kontraktuesi do té jels pérgjegjés pér siguring e & gjitha akiiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duher t@ punésoj personel kye dhe 1@
puné ose personel etér dhe pajisje 1€ aproveara n
gdo zévendésim 18 propozuar té persone
karakteristikat jang né

pérdor pajisie 18 idemifikuara né tender ¢ U], pér 18 krver
ga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 12 aprovo)
it kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkalése, ose
thelb t& barabarta ose mé 1& miré se ato (& Propozuara gjatd tenderit,

Neni 1 Siguria e clzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimil t2 kontratés, lurnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim t& plotg dhe @ mire 1z kontratés. Shuma e sigurist do 1¢ sakigsohet ne KV, Siguria e
ekzekutimit do & ndalet NEa pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues per cfarédo humbjeje g€ #shtd pasojé e
mosekzekutimit t& plot dhe t& duhuy & obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit,

102 Sigurimi do 1@ vazhdoj 1& mbeter i viefshem 30 dité pas léshimit 1€ Certifikatés s& Pranimit re Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& konrales do 1€ jete n€ formen ¢ dhéné né pjesén |V 1& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjtsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

L1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa @& |&shohel Centifikata & Ko
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa
Pajisjet) jang rreziget e Kontrakuesit dhe pronés sé afét,

gjimit 18 Defekieve, rreziqel e [Endimeve
kufizim, Pungt, Impianter, Materialet, dhe

1.2 Kontraktuesi duhet 1 siguroj njé sigurim nga dita fill
e defekteve ng shumat e pércakiuara né KV pé
Kontraktuesit;

Imit € punimeve deri né fund te periudhiés garantuese
T ngjarjet e méposhtme té cilat jane pér shkak & rrezigeve 1@

{8) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbie ose démtim | Pajisjewve;

{c) humbie ose démtim i prongs (pérve¢ Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
[Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e persanelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve i
policen dhe certifikatén pér sigurim qé
démet e pésuara.

as nénshkrimit & kontratés duhet 1'i dérgoj# Autoritetit Kontrakrues
ka pér qglilim kompepsimin e nevojshem pér € siguruar humbjen apo

|1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tille argher® kontrata do & konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtoher nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit PEr jo mé pak se njé vit,

115 N& qofi€ se ekzistojne arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit 1@ ofrimir 1@ certifikalés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 18 zgjasé afatin e caktuar ptr dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 18 zbress gmimin e shpgrblimit nga fitimi | kentraktuesit.

Neni 12 Prosrami
=

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projekiit nje program pér
miralim. Programi do te permbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon elczekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet Ppér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodar e pergjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor per secilin aktivitet 1 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit per me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve nd kuadér t& punive t&
kontraktuara, konirakiuvesi duhet a rishikojg edhe njghert programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng K VI,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakwuesi do té siguroji
argument me shkrim Menaxherit t¢ Projektit,

12.4 Paraqitia e programie i@ tillé, dule perishiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 1
reis detyrimet ¢ kontrakiuesit sipas punive 18 kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim & perfshirg ne programin e
punimeve nuk do & rezultojé ne ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjat pérpilioit 1@ programin.

Neni 13 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do t& ket¢ t& drejién te ndaloj gasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk Eshig |
perfshité né zbatimin e konwatés, me pérjashtim t& personave 1€ autorizuar n ga Autoriteti Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do t¢ siguroje siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ek

pérgjegiés pér té maime hapat e nevojshém, né interes & punonjésve 18 tif, agj
dhe palve t& treta, pér 1 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & ¢

zekutimit dhe do 18 jers
entéve te Autoritetit Kontrakiues
ezultojé nga krverja e puntve.

13.3 Kontraktuesi do t8 marre o gjitha hapat e domosdoshme, per pérgjesigsing ¢ tij dhe me shpenzimer e tij,
PEr1E siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do 18 jetd pergjegjis
PEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin. siguring, skermeén dhe pajisjer e sigurisé te cilat jané @ nevajshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose g€ me arsye mund t# kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurojs ¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun ni,

lidhjet e komunikimit 1& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge uiore dhe acroporte. Al, né veganti, do & mars
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjeter,



14.2 Cdo masé te vecané 18 cilén Kontrakiues) e konsideron 8 nev
Kontraktues me g&llim t& mbrojtjes apo pér 12 pErforcuar pjesét e
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Autoritetin kontrakiues pér cfarédo masa to veganta qé ai synon
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga trans
[ontrakiuesit,

ojshime, ose Eshté kérkuar nga Autoriteti
rrugéve, urave, do té hartet ne shpenzime 18
Koniraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofioje
1@ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
porti i materialeve apo pajisjieve do & jeté ne shpenzime t&

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi #shté pergjegjes pér L8 gjitha tatimer

dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin &
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimer tjera doganore konsiderohet se jané pérfshire ne gmimin e kontrakiuar,
|5.3 Menaxheri i Projektit do 12 harmonizojé gmimin e kontraktua

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1
pErfundimit 18 pungve.

¢ nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
€ tenderit dhe datés s& fundit 1& vértetimit 1@

1 3.4 Menaxheri i Projektit nulk do 1&
dhefose ngritjes se detlyrimev
lontrakiuesi.

lejojé ndryshimin e gmimit t¢ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
e doganore né qofté se kjo ka ndodhur giatd kohtts sa ka gent né vonesé

Meni 16 Kostoja e Riparimeve

16,1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen ng Pungt né mes 1@ Datés sé fillimit dhe
né fund @ periudhgs sé Korrigjimit t& Defekieve do 1 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mesveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillimi i punéve

|7.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor 16 specifilkkuar né KVEK,

17.2 lontraktuesi do (& ndéroj dhe instalej Pungt ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi. | pérditésuar me miratimin ¢ Menaxher)t &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 1 specifikiar ng KV,

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1 periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do 1 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a2} Autoritei kontraktues ka déshtuar Ui plotésoj# obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forea madhore g pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupruar se mund 18 ket voness. K

ontrakiuesi dubet la lajméroj# Autoritetin
Kentrakiues se ka pé

roaellim 18 bejE krkesé pér zgintie 1€ periudhés sé realizimit per té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonj# marréveshje tetdr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Konwraktues 1& dhéna gjithéperfshirdse ashtu q¢ & mund & kontrollohet
lrkesa.

L8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Menit 18.2 Autoriteti

Kentraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit ke zgjatje 1€ periudhés s€ realizimit nése mund 1& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin qe nuk 1 Eshté dhené e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 DEmet ¢ likuidunra

19.1 Kontraktuesi do ¢ paguaj démet e likuiduara Autoritelit Kontrake

tues né normén ditore 18 celour né KVE
pér edo dité g Data e Pérfundimit 8sheé me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale & démeve (&
likuiduara nuk duhet 12 tejkaloj shumen e pé

cakivar ng KV Aworiteti Kontrakiues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesat p&r shkak ¢ Konrakiuesit, Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do 2 ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesiy.

19.2 Mese Autoritet] Kontraktues ka fituar 18 dre

1€ e vierés maksimale né bazé 1¢ nenit 19,1 aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakiesin:



(a) konliskojg garancing e realizimit: dhe / ose
(b) 1€ ndérprest kontratén: dhe

(e} t& hyjé ne nje kontrald me njé palé & trewd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohel ndryshe nga KVE, mbahen na vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do & mbaje & pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga mati me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin & punétoréve
L€ pungsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, tester e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesir:

deklaratat e hollgsishme 1@ té gjitha elementeve sasiore dhe cilgsore 1 pungs sé déré dhe furnizimet & dorézuara
dhe 1€ pérdorura, t€ afta pér w kontrolluar ng vend-puni

shte dhe 1€ réndésishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Konwakiuesi ose pérfagesuesi i tij. Neése Kontrakwesi refuzon, ai do 8
komunikojé piképamjet e tj ndaj Autoritetit Kontrakiues né afal prej 15 ditésh pas datés né 1& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshivese, Nese Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose 1& paragess
piképamjet e 1ij brenda periudhés s& lejuar, do 1€ konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontrakivesi mund 1é shgyriojé regjistrin € punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, té béji ose t& marr njg kopje t2 shénimeve t€ cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkeses, Kontraktuesi do ta siguroj# Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér i
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

MNeni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Pungt, komponentét dhe materialet do 1 jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

mostrat, strukturar dhe kérkesat tera né kontraté dhe do 18 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues per
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jeng objekt i njg kiérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhel 1i referohet numrit te kontratés, numrin & Lotit dhe vendin ku do te
zhwvillohet pranimi i 1illg, sipas rastit. Komponentgt dhe materialel ¢ specifikuara né kérkess duhet 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajne kérkesat per kété pranim para se 1€ inkorporahen né pune.

21.3 Edhe nise jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet 18 z&vendésohen menjeheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetgr zbulon defekie ose gabime. Kontrakiuesit mund 1§ jepet mundésia ti riparojé dhe 1§
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméro “Menaxherin ¢ Projebur”, t8 cekur né KV, 1§ cili do @ jelE pérgjepjes
. ; H ) e JElE pergleg)
pEr mbikégyrjen e ekzekutimit 1@ punéve ujaté e kohes, dulke filluar q¢ nga ditw e paré ¢ Gllimit ¢ punéve e
deri né skadimin e periudhés varantuese 18 defelteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues,
P ! P

22.2 Qellimi § mbikégyries eshi e kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord,
22.3 Kontraktuesi do 18 sigurojé ge komponentét dhe materialat
autoritetit kontraktues ge 1é vazhdajé me pranimin e komponentév
se ka vlergsuar plotésisht veshtirssiis qé€ mund 1} hasé né ke
ndonjé arsye pér vonest ni pErmbushien e detyrave.

te dorézohen né koh& ng vend pér ti lejuar
e dhe materialeve, lontrakiesi konsiderohet
1@ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g8 @ paragesé

22.4 Autoriteti kontrakiues do té ketd 1¢ drejie, ose nga veté ose agjentit ¢ U, qe € inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentér, materialer. dhe mjeshiéring, dhe 1# kontrollojé progresin ¢ péraatitjes. fabrikimit apo

@



prodhimit t€ ¢farédo artikulli g2 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohel pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qu
¢ pércakio)€ nése komponentét, materialet dhe mijeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet ni

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose ne ndonjé vend tjetdr, sic mund @
specifikohet n& komrati,

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kans kaluar tester, Autoriteti kony

aktues do ta njoftoj Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedures lidhur me katg,

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktues] nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t@ Japé njé
deklaralg pgr piképamjet e tij ndaj tjetrit brendn 15 ditgve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1¢ kérkojng q¢ kéto teste (¢ pérsériten ng 2 njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra pald kérkon, nga nj€ ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashlkg:. Ta gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do v komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi,

Rezultatet e ri-testimit do té jeng perfundimtare, Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershim

23,1 Kontrakluesi pa humbur kohé do t& informoj@ Menaxherin e Projekuit, ne gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia t&rhequr vérejtjen se alp
mund & ndikojng me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéherd dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nitse palét ne kontrate vlerésojnt se nds
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te
Menaxheri i Prajektit né bashképunim me ay
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

rrimet substanciale te punéve jané bere te nevajshme pér shkak te
cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratds, atéhere
toritetin kontraktues do te korrigiojng dhe kompensajng sitatén

PAGESAT
Meni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do (& behen né Eura.

24.2 Pagesat do 1 rregullohen pér zbritje pér pagesat

parsdhinie dhe @ mbajles, Autaritei Kontrakives duhet @ paguaj
Kontraktuesit shumin ¢ certifikuar ngit Menaxheri | 2

rajektil brenda 30 diléve nga dala e gdo certifikate. Nése Autarieti
Kontrakives bén nig pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do 1 paguhet interes plr pagesé me vonesE nd pagesén e ardhshme,
Interesi do 1@ llogaritet nga data né 1@ cilén pozesa duhet @ ishie bere. deri n@ datin Kur pagesa éshié biré me vaness, o
rregulluar sipas bankave venduse pdr kredi né sektorin ¢ ndrtimit,

243 Artikujt e Pungve pér 1# cilat nuk &shié dhéng normé apo gmim nuk do ¥ paguhen nga Autoritet]
Kontraktues dhe do t& konsiderohen mbuluara nga normal dhe cmimet tjera nd [ontratd,

24,4 Pagesat qe duhet te bhen sipas [alurés se |Eshuar nga Kontraktuesi do 8 béhen né llogaring bankare @
dh&ng n& Pjesén V, Identifikimi Financiar. i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | nigjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet 1 perdoret per i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parailogaria duhet 1@ permbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe dubet & kryhet nga ana ¢ Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret pér 1 Hogaritur

¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do 1@ paguhet pér sasing e pungs sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikul].

23.2 NE rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi | Aktivitetic duhet te pérmbaj aktivitelet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrol] te kryerjes sé&
aktiviteteve né bazé 1& @ cilave Kontrakiuesi do 1@ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do td

bEhet veg e veg, Kontrakiuesi do 1 trazaj shpérmdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Algtivitett.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Konuakiues do e béj¢ pagesd parpdhin

ie Kontraktuesit 1& shumave 1@ pireakluars n¢ KVEK nea data e
caktuar né KVK kundér disposiics nea Koni

aktuesi i onjé Garancioni & Pakushtézuar Bankar ns nid forme 1@



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1 barabarté me parapagim. Garancia do 1@ mbetet
su t€ hehet pagesa ¢ parg, por shuma ¢ zarancisé duhet 1¢ redukiohel ni mimyri
Kontraktuesi, Interesi nuk do té pagubel per para i,

né fugi deri
progresive nga shuma q¥ paguhel nga

26.2 Kantraktuesi do 1@ pérdorin PAYERRRIMIN vetdm pér 1@ paguar Pajisiel, maleriatet dhe shpenzimet ¢ tera 1@ nevojshme
posagErisht pér Keyerjen ¢ pundve. Kontrakiuesi duher i déshmaj se pagesn paradiénic dshié perdarue né ki ményré me
furnizim 1& kopjeve 1@ faturave ose dokumenteve 16 tiers pér Menaxherin e Projekai,

20.3 Pagapagim do 1@ paguhel duke zbritur shuma proporcionate nei pagesat pérndrvshe pér shkak 8 1

ontrakioesi, pas
orartl 18 pérgindjeve 1o pérfunduar 18 Ponéve né bagd 1o pagesEs.

Meni 27 Mbajtja e Parast

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e térg 12
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (¢ zévendéscj paraté e mbajtura me garancion bankar “me keérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarist pérfundimtare (& referuar né Nenin 29,

Meni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1'i dorgzojé Menaxherit 1& projekiit raportel mujore € gmimeve ¥ vlerésuara té punive 1@
perfunduara me minus shumén kumulative (& véretuar mé paré,

28.2 Menaxhert i Projektit do 1a konwollojé punén e kryer t& kontrakiuesit pér 1

vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguher kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1& pércaktohet nga Menaxheri | Projektit,

284 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s pungs né Paramasé dhe
Parallogari @ &shig pérfunduar; ose

NE rast 1€ kontrals paushallé, vlera e punts sé ekzekutuar do 1@ pErbE) vlerén e akuivireteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

b)

28.3 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkageve p#r kompensim,
Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatds pérfundimuare 18 pranimit, do t8 dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetise ¢ tregojng
né detaje vlerén e punés s& bérg né pérputhie me kontratgn, s¢ bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme t& cilen

Kontraktuesi konsideron se duher paguar sipas kontratés, ng ményré qf Menaxheri i Projelktit & praatis
deklaratén e Nogaris# pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratés se llegarisé perfundimtare dhe & gjithe informacionit &

kirkuar né ményré 1 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do té péroatis? deklaratén e
Hogaris pérfundimiare, e cila pércakion:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (€ gjitha shumave
1€ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té lesheje te autoriteri kontrakiues ose te pérfa
Kontraktuesi, deklaratén e llogarise perfundimitare ge pal
Kontraktuesi né bazé ¢ konrratés. Autoriteti konurak
duhet t¢ nénshkruajng deklaratén ¢ llo
punés st realizuar sipas kontratés dh
Projektit.

qesuesi i tij | awtorizuar, dhe te
aget shumen pérfundimiare per 1 cilén duhet paguar
tues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
garisé perfundimiare, si njé njohje e vierss s ploté dhe pérfundimtar @
¢ menjéheré do ¢ dorézojd njé kopje & nénshkruar 18 Menaxherin e



Meni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage piér kompensim konsiderohen ngjacjet si n# vijim;

(a) Autoriteti
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shivije pa dhéné llogari pér ke, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1& kontrakiuara né afatin e
caktuar si ng kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q& V't zbulajé ose kryej# testet ng punen pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defek:.

{d} Kontrakiuesit tjeré, awtoritetel publilke, shérbimer komunale ose Autoriteti
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 18 Justifilouar
kontratgs.

Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1¢ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ng

Kontraktues shkaktojng

vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje &

(g) Kontraktuesi has ng pengesa pér krverjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t8 cilat pengesa nuk
jang pér shkak 1& joprofesionalizmit t# Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atghers Cmimi i Kontratgs do t¢ rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Farimet ¢ pérgjithshme

LT Verifikimi | pungéve nga Awtoriteti Kontrakiues me qéllim 1€ pranimit 1& pérkohshém ose final do 1&
b&het né prani 1& Kontrakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeta pengesé pér verifikimin me kusht gg
Kontraktuesi te jete informuar prej & pakién 30 diteve para datés s& verifikimii,

Meni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pun®t nuk do (8 pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime 1

Kontraktuesit, Kontraktuesi dubet 18 njoflojé Autoritetin Kontraktues pér daén né (& cilén verifikimi dhe restet
té tilla mund t2 fillojng.

32.2 Punét te cilat nulk plotgsojng kushiet e kontralés, duhet, nése kitrkohet, 1 shkatgrrohen dhe rindérohen nga

kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, perndrvshe kio da i6 behet pas njoftimit
F B P ¥ |

té duhur ne shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhér 1 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

331 Punimet do t¢ merren pérsipér nga Autorileti kontraktues kur (€ ken& kaluar ne mitnyré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete |&shuar, ose konsiderohet te jete Weshuar, njé cerlifikaté ¢ pranimit ¢ pérkohshém.

33.2 Kontrakwesi mund t& aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér nj¢ certifikaté e pranimit g
pérkohshgm jo mé herét se 15 dig para se punéi, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1 gatshme pér pranim
té perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditssh pas pranimit 12 aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatin e pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése Ljo sshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit 1€ tij jan pérfunduar PUNET nE pajtim me kontratén dhe jané 1 gatshme pir pranim té
pérkohshém; ose

b} ¢ refuzoj® aplikacionin, duke | dhéne arsyet e 1i] dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit 1€ tij | kdrkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikaen,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin os
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh,
asaj perivdhe,

e 1¢ léshoje certifikatén ¢ pranimit t& perkohshém ose t@ refuzojs
a1 do ¥ konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e Fuendit ts

33.4 Pas pranimit 1 psrkohshem 1@ punéve, Kontrakiuesi i cmonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet ¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontatgs, Aj giithashtu do 18 hege

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1o bEj& ndonjé ndryshim 1¢ giendjes s¢ vendit 18 pranimit sig kérkohen ng
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do 18 jet pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ni ndonjé pjesé te punéve
cilat mund 12 shfagen apo shfaqen gjaté periudhis se defelaeve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve 15 dEmivara ase i
Kontrakiuesit; dhe / ose

b)  cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekreve,

jeshtdria ose dizajni | gabueshme |

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1& veta do 1a pérmirésojé defekrin ose démin sa mé shpejt 1& jeté e mundur,
Perindha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1@ gjitha zévendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zevendEsimi ose rinovimi &shté béré per kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pramim

piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohel vetém pér até pjesé t& punimeve e cila #shté ndikuar nga
nd#rrimi apo rinovim,

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém
menaxheri i projektit do ta njofio]
dém brenda afatit kohor 1&

gjaté periudhés sé pSrmendur, autoriteti kontrakiues ose
né Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj ni# defekt ose pje
percaktuar né njofiim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) @ krvej€ vetd pune, ose t# punésojé diké tjetér p&r kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkakruar nga autoriteli kontraktues do 1 zbritel nga pagesat e

priturd ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén,

344 N& raste urgjente, kur komraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjgheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shi pe
giendje q& 18 marr# masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri | prajektit mund (& krvejné punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhei 18 informojé sa mé shpejt g 18
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekieve do ¢ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudh¥s sé pérgjegjésisé se defekteve nuk eshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ illojé né daten e pranimit té pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit t& periudhés s& parancisé ose, né raster kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimir &
periudhés s¢ fundit, dhe atéhere kur & jen# zgjidhur ¢ gjitha defekrer apo démet, autoriteti kontraktues do '
léshoje Kontrakiuesit njé certifikats 18 pranimil pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
daén né 1€ cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményrg 1 till¢ q& autoriteti
kontraktues 1€ jet¥ i kénagur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nza autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé sarancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 & jené perfunduar né menyré (6 (il (¢ 1€ jeté i kénagqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1 konsiderohen se jan realizuar plotésisht derisa t# jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe 1e jete dorfzuar tek  autoriteti kontraktues, e nj# kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e centifikatés perfundimiare, Kontraktuesi dhe autoritet] kentraktves do 18

mbeten 1€ detyruar pér plosimin e obligimeve qF dalin sipas kontratés para léshimit @ certifikatés
perfundimiare & pranimit dhe ¥ cilat kané mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata

perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do 18 péreaklohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shlkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimel e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1 keté & drejié pér kéto kompensime:
a}) démet; dhelose
b} ndérprevien e kontratés.

36.3 Pérveg masave (¢ sipérpérmendura, mund 1 jepen démshpérblime. Ato mund & jend:



a)  déme & pérgjithshme: ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat a
té zbatohen duke u zbritur nga
siguria

po shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
shumat q¢ dubet 1'i paguhen Kontraktuesi, nga depozita, ose me pagesé nga

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén ng

qofté se pala tetér shkakton njs
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfalijng, por nuk do té kufizoher né:

a.  Kontraktuesi ndédrprens pungn pér 15 dité rresht pa geng e pérfshire kjo ndérprerje né programin e
pun€s si dhe pa autorizim té menaxherit @ projektit:

b. Menaxheri | projekiit urdhgron Kontraktuesin pa arsye t¥ justifikuar
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se |5 dite
pagesal pér shkak t& kontrakiuesit pér kosto 1€ vonesss

€. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falim
shkrirja:

¢ ndérpresé apo pezullojs
pune; ose marréveshjet e arritura mbi

enton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose

Pagesa e virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditssh

nga data e certifikatés s¢ Menaxherit 1 Projektit;

e.  Menaxheri i Projekrit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshre shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 1’1 korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakwesi vonohet né pérmbushjen e konrratés pér numrin e ditéve pér @ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund 1¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkel Je 1€ kontralés per raste 1€ tera nga ato t¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1¢ viergsojé nése shikelja materiale e komratés paraget baze pér shképutje t& kontratés,
374 Nese ptr shkak ¢ fajit 18 palés s& es lkrijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1¢ kontratés, Menaxheri | Projektit me pelgimin e Kontraktuesi do t& pErfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa me pare q¢ éshié e mundur, Menaxheri i Projektit do 18 bEje
vlerésimin e puniés sé kryer pjesérisht, do té kérkoje nga kontrakiuesi 18 largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né nj¢ gjendje ¢ mirg, Menaxheri i Projektit duhet 18 paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri ng
momentin ¢ marcjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprecie.

37.5 Ng qofté se kontrata shképutet. Kontraktyesi do 1@ ndérpres punén menjéheré, do 1¢ siguroj vend punimin
dhe ta Tiroj vend punimin brenda | 5 ditéve nga pErfindimi i periudhés sé njoftimis

MNeni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sic perdoret kétu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérar,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashig kontrollit 18 paltve kontrakouese,

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjer gé pércakion Forcén Madhare dhe Kio i bén t& pamundur
punémarrésit kryetjen e abli

igimeve dhe pérgjegjésive t¥ parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejié q¢
gshié ¢ mundur duhet Ui sigurojé punédhénssit 1€ deklaraté me shkrim me ¢ dhénat e plota lidhur me ngjargen,
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do @ pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésise
objektive sé pérmbushjes 5@ tyre,
i Gjaté pezullimit dhe né lidhje me Pungt e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

Pajisjeve reknike, akomodimir te personelit dhe shpenzimet tieva t& ngjashme i bart kontraktuesi,
iii. Brenda pesémbadhjets 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pereakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit ng bashkipunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésoje t¢ gjitha
unét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin,
v, Afali pér pérmbushje 1¢ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjawr perivdha e pezullimit,
v, NE qofié se komraktuesi pér nji kohe 1 giaté éshe berd | pa afté, pér shlak 18 Forcits Madhore,
PEr Ul kryer obligimet dhe pérgjegjésite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
sitaté 7 dité mund ta njofioje me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1@ shieljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi viergsimin e punds st pérfunduar dhe materialet e porositura duke ;
Hogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& [¢shimit t shkresés né fialé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar & punéve & pakryera, si¢ &shiE celur né KVK. Démet shies¢ t2 likuidimit nuk do 1@
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 18 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 1 Autoritetit Kontraktue
kontratés nga Autoritet] Kontrakwes, Menaxheri i Projektit do 1& léshaj njé certifikaté pér vlerén e punés si
beré, materialet e porositura, koston e arsyeshine 1€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&

Kontraktuesit i punésuar vetgm pér Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans t& mara deri né datén e certifilkatgs,

s ose shkelies materiale baze 1@

Neni 40 Prana

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisiet e
t¢ konsiderohen & je
[Lontraktuesit.

ndértimir né vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Pungt do
né prong e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak @ gabimit 1&

Meni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

1.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti tjetér jashis
kontrollit & Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérteto] kété. Kontraktuesi

do t& siguroj vend punimin dhe do 1@ nd€rpres punén sa mé shpejt q# &shié e mundur pas pranimit & ketij
vertetimi dhe do 1& paguhet pér punét e kever

a para pranimit t¢ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
Eshté arritur marréveshje,

LZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
MNeni 42 Zgjidhja migtsore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palér do i bejne 1& gjitha pérpjekjer pér & zgjidhur né menyrd migésore & gjitha mosmarréveshjet qe
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 12 shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1a lajméroiné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se #shté e mundshme.
Nese cilado Palé e sheh 12 dobishme. palét do 16 akohen dhe 6 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 12 1 pergjigjet kérkesés pér zgjidhje mig€sore brenda 15 ditésh pas kérkesss, Periudha maksimale qé jepet pér
aritjen e kisaj zgjidhjeje do t# jet¢ 30 ditg nga fillimi i procedurés, Neése perpjekja pér t# arritur zgjidhje
migésore déshion ose nése Pala déshion ta pergjigier me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palél do &

jeng € lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurs s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén,

422 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1@ mosmarréveshjes déshton, palét mund 16 merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar ng KV, Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 18 keté 1¢ drejié 1€ vazhdajé né fazén e ardhshme 18 procedurés
s€ zgiidhjes 8 mosmarréveshjes.
MNeni 43 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré givgisore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimj i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kerkaje:

a)  ose vendim nga gjvyi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés

palét duhet te vendasin pér meényrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitcimi,



KVK né vijim do t& plotésajné dhefose ndey

KUSHTET E VECANTA

Numri | konatis: 034-24-4343-5.2.1/CT66

mbizotéroiné mbi ato & KPK.

Udhézimet pér plotésimin e Kk Jané dhéng, sipas nevojds, né shénimet kursive 1
perkatese e KPK. Fshini ato jo relevante]

shajng KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat két do 12

pérmendura pér nenet

Kusliret e Pérgjithshime t¢ Kontrates

AmuandamentimetyModifikimi | Nenit pérkatés né KPi

Pérshlrimi § nenir

Neni, N,

Regjistri | punés

Ligji i zbatueshim 2 Ligjet e Kosoves q¢ jang né fugi do t¢ zbatohen pir té gjitha céshijet g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontramgs. Juridiksioni do 1€ jetg gjykata
péricatdse né Prishring,
2.2 Gjuha e pérdorur do 16 jets shgipe.
_SiF<=L1|'i1&eszI'uti1ni[ R g s ; -
= . 10.] Shume e sigurisé s# ekzekutimit dshi  3.615.00 EURO me validitet
30=30= 60 dite.
Pérgjegjitsia dhe [1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jete:
Sigurimi | . o _ . .
= e (a) P& humbje ose démum & Punéve, Impianteve dhe Materialeve
[Kontrakiuesit s . \
Pergiegisi e operatorit ekonomif:
(b} humbje ose démtim i Pajisjeve Pergiegisi ¢ operatorit ehonomik];
{c} humbje ose démiim pronts (pérveg Punéve, [mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Perglegisi ¢
aperatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
I & punétoréve ¥ Kontrakiuesit: [Pergiegisi @ oaperatorit
ekononiik]
[ 0, te personave 1€ terd: Pergleaisi ¢ operatorit ekonomil
!
Programi 12,1 Konerakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga daw e Neénshkrimit t& kontratés,
F23 Periudha pér Programin e azhurnuar gshts 3 die
Fillimi i pungve 17.1 Data e fillimit do 1@ jet# fme re prawar te oy anelé nga menaxherer e
. fomiralés nge le dy palat
=
7.2 Data e pérfundimit ¢ 1 gjitha Punéve do te Jeté § inney.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér 1é gjitha Punét jang 23% pér ditg,
Shuma maksimale e démeve 12 likuiduara PEr ¢ gjitha Punét gshié 100 %)
e Cruimir final t¢ Kontratés.,
20.1 eiteri | pusve




Inspektimi dhe
testimi

Menaxheri i Projekiit #shts (shéna emrin, adresén ¢ Menaxherit 1o
Profekeir].

Parapagimi

Shuma e Parapagimit &shte; sl

Mbajtja e Parass

Shuma e parave 1& mbajtura #shig: /0% e verés se kontartes

Shkaget pér
kompensim

Data e posedimit t& vend punimit do t& Jetd 3 ditg pas nénshkrimit @
kontratss.

Pérgjegjisia mhi
Defekret

Periudha garantuese e defekteve gshie 345 die,

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

—
Pergindja q& do 1€ zbatohet pér vierén e puneve Q€ nuk jané pérfunduar, g
perfagéson koston shies€ 1§ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Pungve, #shté fvheno pérgindien].

Zujidhia migésore e
mosmarréveshjeve

Me pajtueshmer! te dy anshme

Zyjidhja e
mosmarréveshjeve
e proceduri
giyqesore

a)  Cdo mosmarréveshje ndérmjel paléve t¢ cilat mund 18 lindin gjatg
ckeekutimit s késaj komrate dhe se nuk &shté e mundur &
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjvkata
themelore Peje dega Kline n¢ pajtim me ligjin né Kosove

(]
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CERTIFIKAT O REGISTRACI
CERTIFICATE OF REGISTRATION
Mumri Urik ldentfikugs / ledinsteem Matieni Brog / Urigue Igentification Number
JETMIRI SH,P.K.

Ernri biznesit / Naziv biznisz [ Name of business

Emiri tregtar / Trgovatko ime / Commergial name
Llgji biznasit; Shogeri me pérgjegjdsi té kufizuara
Poslovni tip: Drudtva 58 ogranitenom odgovarnoicy
Business type: Limited Liabilities Companies
Adresa: : ’
ey E‘; dhe Fehmi Liadrovei
Address: e
Data e regjistrimat:
Datum registracije; 10/08/2015
Date of registration:

04/04/2019 R e
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N

-
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